ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ ÔNG ĐÌNH

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 245/QĐ-UBND
	                   Ông Đình, ngày 09 tháng 9 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thành lập Tổ xác minh đánh giá thiệt hại gây ra do bão số 3 (YAGI)  trên địa bàn xã Ông Đình

ỦY BAN NHẤN DÂN XÃ ÔNG ĐÌNH

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;Luật sửa đổi, bổ sung một số điều Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;
Căn cứ Nghị định số 02/2017/NĐ-CP ngày 09/01/2017 về cơ chế chính sách hỗ trợ sản xuất nông nghiệp để khôi phục sản xuất vùng bị thiệt hại do thiên tai, dịch bệnh;
Căn cứ hướng dẫn tại Thông tư liên tịch số: 43/2015/TTLT-BNNPTNT-BKHĐT về việc Hướng dẫn thống kê, đánh giá thiệt hại do thiên tai gây ra;
Căn cứ Công văn số 59/PCTT ngày 08/9/2024 của Ban chỉ huy PCTT và TKCN huyện Khoái Châu về việc khắc phục hậu quả do bão số 3 gây ra;
Theo đề nghị của công chức phụ trách Đia chính-XD-GTTL-NN xã.
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Thành lập Tổ xác minh đánh giá thiệt hại do bão số 3 gây ra  (YAGI)  trên địa bàn xã Ông Đình gồm các ông, bà có tên sau:
*Tổ 1
- Tổ trưởng: Ông Hoàng Văn Huy, Bí thư chi bộ, Trưởng thôn;
- Tổ phó: Ông Nguyễn Văn Dũng, Phó bí thư chi bộ, Phó trưởng thôn 1;
 - Các tổ viên:
- Bà Hoàng Thị Thuý, Trưởng ban CTMT thôn;
- Ông Lê Thanh Cao, Chi Hội trưởng Hội NCT thôn 1;
- Ông Nguyễn Đăng Tuấn, Chi Hội trưởng Hội CCB thôn 1;
- Bà Đỗ Thị Đón; Chi hội trưởng Hội PN thôn 1;
- Bà Vũ Thị Lữ, Chi hội trưởng Hội Nông dân thôn 1;
- Bà Nguyễn Thị Tuyết, Bí thư chi đoàn thanh niên thôn 1;
- Ông Nguyễn Văn Thục, An ninh thôn 1.
*Tổ 2
- Tổ trưởng: Ông Lê Văn Hậu, Bí thư chi bộ, Trưởng thôn;
- Tổ phó: Ông Vũ Công Dư, Phó bí thư chi bộ, Phó trưởng thôn 2;
 - Các tổ viên:
- Ông Nguyễn Văn Bảo, Trưởng ban CTMT thôn;
- Bà Đặng Thị Phượng, Phó chủ tịch Hội Phụ nữ xã;
- Ông Lê Bá Bền; Phó chủ tịch Hội Cựu chiến binh xã;
- Ông Lê Công Vịnh, Chi hội trưởng Hội Cựu CB thôn 2;
- Bà Nguyễn Thị Nhiệm, Chi hội trưởng Hội Nông dân thôn 2;
- Bà Nguyễn Thị Toàn, Chi Hội trưởng Hội NCT thôn 2;
- Bà Nguyễn Thị Quý, Chi hội trưởng Hội PN thôn 2;
- Bà Nguyễn Thị Lan, Bí thư chi đoàn thanh niên thôn 2;
*Tổ 3
- Tổ trưởng: Ông Vũ Bá Mạng, Bí thư chi bộ, Trưởng thôn;
- Tổ phó: - Bà Nguyễn Thị Toàn; Phó bí thư chi bộ, Phó trưởng thôn 3;
- Các tổ viên:
- Ông Vũ Mậu Huynh, Trưởng ban CTMT thôn;
- Bà Vũ Thị Tươi, Chi hội trưởng Hội PN thôn 3;
- Bà Nguyễn Thị Chúc, Chi hội trưởng Hội Nông dân thôn 3;
- Bà Vũ Thị Thành, Chi Hội trưởng Hội NCT thôn 3;
- Ông Nguyễn Trọng Ninh; Bí thư chi đoàn thanh niên thôn 3
- Ông Lê Văn Sơn; An ninh thôn;
- Ông Vũ Xuân Xuân; An ninh thôn;
- Ông Vũ Đức Toản, Chi hội phó Hội CCB.
 Điều 2. Nhiệm vụ của Tổ xác minh:
- Các đồng chí Tổ trưởng trực tiếp lãnh đạo, chỉ đạo tổ chức triển khai, hướng dẫn, đôn đốc, phân công các thành viên trong Tổ thực hiện nhiệm vụ đạt hiệu quả cao.
· Tổ chức kiểm tra, rà soát, xác minh đánh giá chính xác mức độ thiệt hại ảnh hưởng do bão số 3 và mưa lũ sau bão số 3 gây ra trên địa bàn thôn.
- Tiến hành lập danh sách, thống kê, tổng hợp các hộ gia đình  bị thiệt hại do bão số 3 và mưa lũ sau bão số 3 gây ra; Việc lập danh sách phải đảm bảo công khai, dân chủ, trung thực, đảm bảo tính chính xác, khách quan, đúng đối tượng, đúng chữ ký của các hộ gia đình bị thiệt hại.
[bookmark: _GoBack][bookmark: bookmark0][bookmark: bookmark1]- Kết quả thống kê, tổng hợp của các thôn được gửi về UBND xã (qua công chức phụ trách Địa chính-XD-GTTL-NN xã tổng hợp)
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Văn phòng UBND xã, Tài chính xã; các ban ngành đoàn thể; cơ sở thôn; các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	Nơi nhận:
- Như điều 3;
- Thường trực Đảng ùy xã;
- Thường trực UBND xã;
- Chủ tịch, PCT UBND xã;
- Các thôn;

- Lưu: VT.

	TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

                 Nguyễn Duy Định